
Projekt 
 
z dnia .... 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL.      .2022 

RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2021r. poz. 1372, ze zm.), art. 6k ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r., poz. 888, ze zm.), po konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – na wniosek Burmistrza Strumienia 

Rada Miejska w Strumieniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII.181.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 19 sierpnia 2020r.                                       
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020r., poz. 6142) § 2 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, ustala się w wysokości 1,00 zł za mieszkańca 
w stosunku do obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
w sposób selektywny.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1552C3-D786-40B3-8608-D61EE4804722. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021r., poz. 888, ze zm.) Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi  z gospodarstw domowych. 

W 2021 roku, pomimo tego, że 3876 mieszkańców skorzystało z ulgi w opłacie                      w związku 
z kompostowaniem bioodpadów, ilość odebranych bioodpadów zwiększyła się             w stosunku do masy 
tych odpadów odebranych w 2020 roku o 164,5 tony (691,39 tony             w 2020 i 855,93 w 2021), 
natomiast w PSZOK zebrano w 2021r. o 70,95 tony więcej niż                  w 2020 roku (12,79 tony w 2020 
i 83,74 w 2021). 

Średnia ilość bioodpadów zbieranych w PSZOK w latach 2018-2020 wynosi około 15 ton rocznie, należy 
więc przypuszczać, że zwiększona w  2021 roku masa bioodpadów w PSZOK jest wynikiem m.in. 
dostarczania do PSZOK nadmiaru bioodpadów przez właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 
oraz korzystających ze zwolnienia w opłacie. 

Koszt odbioru bioodpadów w PSZOK wynosi 378,00 zł i jest niższy niż koszt odbioru tych odpadów 
sprzed nieruchomości, który wynosi 855,36 zł. Koszt przyjęcia                              i zagospodarowania 
wskazanej wyżej nadmiarowej masy 70,95 tony bioodpadów w PSZOK wynosi 26.819,10 zł, tymczasem 
gdyby te odpady odebrano bezpośrednio sprzed nieruchomości, koszt odbioru wyniósłby 60.687,79 zł. 
Z powyższego można wnioskować, że koszty gospodarowania odpadami komunalnymi związane 
z kompostowaniem bioodpadów zostały zmniejszone w 2021 roku o 33.868,69 zł. 

3876 mieszkańców korzysta ze zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w związku z kompostowaniem bioodpadów w kompostownikach przydomowych. Biorąc pod uwagę 
zmniejszenie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi spowodowane kompostowaniem 
bioodpadów w kwocie 33.868,69 zł, należy, zgodnie z wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, dokonać korekty kwoty zwolnienia, która to kwota ma być wyliczona proporcjonalnie 
w stosunku do zmniejszonych kosztów. Kwota zwolnienia od dnia 1 kwietnia 2022r. powinna wynosić 
1,00 zł od osoby w stosunku do obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi w sposób selektywny (33.868,69 zł / 3878 osób / 9 miesięcy = 0,97 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D1552C3-D786-40B3-8608-D61EE4804722. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



